Фактично Високий замок асоціювали лише зі зручним парком і оглядовим майданчиком та гарними панорамами Львова. Сьогодні про криваві штурми Високого замку 1648 р. нагадують постамент для майбутньої статуї Максима Кривоноса з написом на мармуровій дошці «14 (24) жовтня 1648 року селянсько-козацькі загони під керівництвом героя визвольної війни полковника Максима Кривоноса розгромили військо польсько-шляхетських загарбників і здобули замок на цій горі» та державний прапор України, який встановлено на вершині копця.